

NEHVIZDSKÝ KURÝR



MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY . ZDARMA

Ročník: X / Číslo 4 . Vydáno v Nehvizdech

JAK POKRAČUJE VÝSTAVBA ZÁKLADNÍ ŠKOLY? UŽ LETOS V ZÁŘÍ CHCEME OTEVŘÍT

Celá přístavba školy je realizována dle harmonogramu stavebních prací. V současné době se dokončují třídy a učebny ve 2. NP. Ve všech třídách, které budou sloužit od 1. 9. 2015, zbývá dodělat výmalbu a položit podlahovou krytinu. V červnu budou třídy vybaveny nábytkem a v počítačové a jazykové učebně se nainstalují PC. Část přístavby, kde bude kuchyně s jídelnou a ostatními třídami se zastřešuje. Následně začne montáž elektroinstalace, vodoinstalace a osazení oken.

K 1. 9. 2015 musí být v provozu kuchyně s jídelnou a dvě třídy. Věřím, že se nám vše včas podaří dokončit. Zároveň upravíme přístupový chodník s komunikací a okolí školy.

Na fotografiích můžete vidět, jak se stavba posouvá, ale pokud si uděláte ke škole procházku, uvidíte to na vlastní oči.



Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz



Dobrá střecha je základ. Umístění krovů na II. etapu přístavby školy.

Foto: Josef Kolář

Z OBSAHU

VZPOMÍNKA
NA VELIKONOCE..... 3

RÁKOSNÍČKOVO HŘIŠTĚ
V NEHVIZDECH..... 6

PŘIJĎTE SI POPOVÍDAT
O BEZPEČNOSTI..... 8

VÝLET SENIORŮ SE VELICE VYDAŘIL

Pro naše seniory zorganizovala kulturní komise dne 21. března návštěvu muzikálu My Fair Lady v Divadle Na Fidlovačce. Prodalo se celkem 45 lístků a doprava byla zajištěna autobusem od úřadu až k divadlu. Představení se všem velice líbilo a hlavní hrdinové jako Barbora Mošnová, Tomáš Töpfer, Otakar Brousek ml. a další sklidili na závěr velký aplaus.

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz



Foto: V. Nekolný

HROMADNÉ OČKOVÁNÍ PSŮ PROTI VZTEKLINĚ

A KOMBINOVANÉ OČKOVÁNÍ (VZTEKLINA + INFEKČNÍ NEMOCI)
PRODEJ ANTIPARAZITÁRNÍCH OBOJKŮ A PIPET PRO PSY A KOČKY
PRODEJ ODČERVOVACÍCH TABLET PRO PSY A KOČKY

neděle 26. 4. 2015 v době od 17,00 do 18,30 hodin Nehvizdy u pošty

K očkování bude pes předveden na vodítku a s náhubkem, majitel psa předloží očkovací průkaz, pokud jej vlastní (při očkování lze koupit nový). Očkování psů proti vzteklině je 1x ročně dle platných právních předpisů povinné, očkovat se mohou pouze klinicky zdravá zvířata.

Ceník: očkování pouze proti vzteklině - 120 Kč, vzteklina + infekční nemoci - 350 Kč

Pořádá HOMEVET - MVDr. Marta Koudelková, Nové Jirny, www.homevet.cz, tel: 725 297 641, e-mail: koudelkova@homevet.cz

JARMARK A UTOPENÁ MORANA

Kdo letos přišel na jarmark, ten si užil vůně čerstvě uzeného masa, staroslovanských zvyků a hlavně příjemně stráveného času.

Děti ze základní školy měly tradičně velmi pěkné vystoupení. Bylo nám potěšením slyšet několik písní v podání nehvizdského pěveckého sboru dospělých. Následoval průvod spolu s dětmi k nehvizdskému rybníku, kde byla utopena Morana, a proběhlo symbolické rozloučení se zimou.

V prostorách dvora Klubu 100 prodávali mistři řezniční nejen dobrý guláš, ale také maso, které uдили celou předešlou noc. Mohli jsme tak cítit jeho příjemnou vůni lákající k ochutnání.

Jako každý rok nechyběli nehvizdští dobrovolníci, kteří pomáhali dětem s pletením pomlázky. DC Dráček mělo stanoviště, kde si děti zdobily perníčky a hned u vedlejšího stolku učila paní z Českého Brodu, jak zdobit kraslice. Klub 100 se postaral o zábavu i tvoření. Své umění předváděl také mistr kovářský. Stánků bylo mnohem více, než lze zde vyjmenovat. Všem, kteří se podíleli na příjemné atmosféře, patří dík. K příjemně stráveným chvílím přispělo také počasí. Nepršelo a občas zasvítilo i sluníčko.

Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz



Nehvizdy se rozloučily se zimou a Morana skončila v rybníku. V prostorách Klubu 100 proběhl jarmark, na kterém mimo jiné předvedl své umění mistr kovářský. Mistři řezniční zase nabídli nejen guláš, ale i čerstvě uzené. Na své si přišli i milovníci kultury. Zaspíval nehvizdský pěvecký sbor dospělých.

Foto: M. Mašovská, M. Kvasničková

AMATÉRSKÝ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE ZNÁ VÍTĚZE

Již „téměř tradiční“ 3. ročník Amatérského turnaje ve stolním tenise navštívilo 21. března dvacet osm příznivců tohoto krásného sportu. Letošní ročník byl rozšířen o kategorii dětí, kde se o umístění ve skupině utkalo pět mladých bojovníků.

Na prvním místě se umístil Petr Počepický ml., druhé místo obsadil Jonáš Machek, a třetí skončil Zdeněk Čmelík.

Dalších 23 hráčů včetně pěti příslušnic něžného pohlaví bylo rozlosováno do čtyř skupin, které byly klíčem k nasazení do dvojitého pavouka, kde jedna prohra ještě neznamena vyřazení z turnaje.

Mezi ženami se i po boji s muži umístila na 1. místě Ludmila Macková, na 2. místě Alena Cinková a na 3. místě Michaela Počepická. Muže trénující pod hlavičkou T. J. Sokol Nehvizdy brousí si zuby na vítězství překvapil a zaslouženě zvítězil Luděk Prášil, 2. místo obsadil loňský vítěz Petr Počepický a na 3. místě skončil skokan roku Jan Horák.

Poděkování zaslouží ženy, které se nezáleky hry s muži, přišly si zahrát a pomohly tímto ke zkrásnění celé akce. Věřím však v početnější účast žen v příštím ročníku pro založení vlastní skupiny.

Poděkování patří též Petru Počepickému a Martinovi Cimbůrkovi za obstarání cen. Dále bych chtěl poděkovat Tomášovi Adamcovi a jeho asistentce za zajištění občerstvení.

Arnošt Macko,
mackoarnost@volny.cz
vedoucí oddílu stolního tenisu
TJ Sokol Nehvizdy



Účastníci nehvizdského amatérského turnaje ve stolním tenise, který proběhl dne 21. 3. 2015.

Foto: Lukáš Macko



Turnaj stolní tenis 21. 3. 2015. Nejlepší tři ženy. Zleva: Michaela Počepická (3. místo), Ludmila Macková (1. místo), Alena Cinková (2. místo).

Foto: Lukáš Macko



Turnaj stolní tenis 21. 3. 2015. Nejlepší tři muži. Zleva: Petr Počepický (2. místo), Luděk Prášil (1. místo), Jan Horák (3. místo).

Foto: Lukáš Macko



Turnaj stolní tenis 21. 3. 2015. Nejlepší tři děti. Zleva: Jonáš Machek (2. místo), Petr Počepický ml. (1. místo), Zdeněk Čmelík (3. místo).

Foto: Lukáš Macko

ŠEST NEHVIZDSKÝCH BĚŽCŮ = ŠEST MEDAILÍ



Skvělým úspěchem se dá hodnotit účast členů oddílu atletiky na běžeckém závodě Česko-obrodská pečť.

Závod se konal v neděli 22. března u Pivovarského rybníku v Českém Brodě, kde celkem 96 závodníků bojovalo v jednotlivých kategoriích o medaile. A naši běžci v zelených tričkách můžou slavit 100% medailovou

úspěšnost – Isabela Nevrlá 1. místo, David Luňák 2. místo, Matyáš Nedvěd 2. místo, Lucie Nedvěďová 2. místo, Veronika Nedvěďová 3. místo, Karolína Červená 1. místo. Těšíme se na další skvělé závody.

Eva Luňáková
sokol.nehvizdy@seznam.cz

Naši běžci v zelených tričkách se na závodech v Českém Brodě vůbec neztratili. Obsadili tam dvě první, tři druhá a jedno třetí místo.

Foto: Kateřina Nekolná

INFORMACE Z ÚŘADU

Z BŘEZNOVÉHO JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo městyse Nehvizdy na svém 5. zasedání schválilo pořízení projektové dokumentace na zbudování cyklostezky (pro případné podání žádosti o dotaci). Dále schválilo uzavření smlouvy na zřízení služebnosti pro ČEZ Distribuce a. s. na pozemky p. č. 110/20, 200/127 v k. ú. Nehvizdy, každý za úplatu 10 tis. Kč a mezi O2 na pozemcích vedoucích v trase mezi ulicí Pražská a Horoušanská a mezi Horoušanská a stožárem vysílače u dálnice, kde bude položena chránička. Mezi městysem a městem Čelákovice bude uzavřen dodatek smlouvy o poskytování pečovatelské služby č. 2/2015. ZM vydalo formou jiného opatření obce Řád veřejného pohřebiště a současně zrušilo řád ze dne 11. 7. 2002.

V městyse budou nově umístěny tři kontejnery na textil od firmy Dymatex CZ s. r. o.. Zastupitelstvo schválilo směnnou smlouvu na pozemky p. č. 514/3 za pozemek p. č. 514/5 v k.

ú. Nehvizdy. Schváleno bylo podání žádosti o dotaci na projekt „Renovace sochy sv. Jana Nepomuckého“ z dotací rozpočtu Středočeského kraje se závazkem spolufinancování projektu v minimální výši 5 % z celkových uznatelných nákladů projektu a z Fondu životního prostředí a zemědělství z dotací rozpočtu Středočeského kraje se žádá o dotaci na výsadbu zeleně v obci. Na adrese Pražská 255, Nehvizdy bude sídlo sdružení Divadla Čtyřlbatů, které uspořádá jedno představení ročně pro děti zdarma. Schválena byla kupní smlouva na komunikace, sítě a veřejná prostranství v lokalitě Canaba I.. Schváleno bylo od 1. 4. dle novely NV navýšení odměny pro zastupitele městyse o 4 %.

Více na <http://www.e-deska.cz/nehvizdy/>

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

NOVINKA V TŘÍDĚNÍ:
ORANŽOVÉ PYTLE NA
NÁPOJOVÉ KARTONY

Oznamujeme občanům, že svozová firma AVE nám dodala na tříděný odpad tj. nápojové kartony oranžové pytle. Pytle jsou zdarma k vyzvednutí v podatelně úřadu.

Svoz odpadu budou zajišťovat technické služby, a to vždy v úterý a pátek od vašich domů (v tyto dny se sváží i pytle s papírem a plasty). Do těchto oranžových pytlů patří krabice od džusů, vína, mléka a mléčných výrobků, které je potřeba před vhozením řádně sešlápnout. Nepatří sem „měkké“ sáčky, například od kávy a různých potravin v prášku. Neodhazujte ani nápojové kartony silně znečištěné zbytky potravin.

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

GRATULUJEME
JUBILANTŮM

V dubnu oslaví v Nehvizdách významné životní jubileum narození tyto občané:

František Červinka
Božena Ležalová
Hana Lachendrová
Miroslava Sokolovská
Jarmila Chocholová
Věra Ledecká

Městys přeje všem jubilantům pevné zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let.

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

INFORMACE
Z ÚŘADU

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY

Upozorňujeme občany, kteří dosud nezaplatili poplatek za odvoz komunálního odpadu a poplatek za psa, aby tak učinili co nejdříve. Splatnost poplatků byla ke dni 31. 3. 2015. K uvedenému datu nebylo uhrazeno 24 % poplatků za odpady a 4 % poplatků za psy. Upozorňujeme proto všechny, kterých se toto sdělení týká, že městys přistoupí k vymáhání v souladu s platným daňovým řádem. Poplatky se platí na účet správce poplatku, a to hotově v pokladně (tj. na úřadu městyse Nehvizdy, Pražská 255), nebo převodem na účet 5226201/0100. V případě, že budete platbu provádět převodem na účet, uveďte do variabilního symbolu vaše číslo popisné a po zaplacení poplatku si známku vyzvednete v podatelně. Bližší informace na tel. 326992523 nebo 724191245.

ORDINAČNÍ HODINY V SOKOLOVNĚ
BUDOU NADÁLE POKRÁČOVAT

Ordinovat se bude každé první úterý v měsíci od 12,30 do 14 hodin. Bude se jednat jen o kontrolu stavu, tlaku a výpis trvale užívaných léků. Akutní případy bude nutné řešit v ordinaci v Čelákovících. MUDr. Irena Losmannová

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Informujeme rodiče dětí z posledního vítání občánků, že hrnečky si mohou vyzvednout v podatelně úřadu. Dále upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s trvalým pobytem v Nehvizdách, že je mohou nahlásit k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech (jméno, příjmení dítěte, datum narození a adresu bydliště) zašlete e-mailem na mestys@nehvizdy.cz nebo je nahláste osobně v podatelně úřadu. Více informací na <http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm>

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz

NAI L STUDIO
VINYLUX POLISH

Nehtové studio s příjemnou atmosférou
Horoušanská 287, Nehvizdy

www.STUDIONAIL.cz Telefon: 603 553 718

Pánská, dámská manikúra, pedikúra Gewol, p-shine, gelová modeláž nehtů, CND Shellac

Novinka: prodlužování řas - Blink Lash stylist




FairCredit

HLEDÁME
Obchodní zástupce do týmu

800 888 120 bezplatná linka
www.faircredit.cz

NOVINKY Z KOMISE STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

RÁKOSNÍČKOVO HŘIŠTĚ: CO SE TEĎ BUDE DÍT PO ÚSPĚŠNÉM HLASOVÁNÍ



Po oznámení výsledků se uskutečnila první koordinační schůzka se zástupci společnosti Lidl. Předmětem této schůzky byla dohoda na několika důležitých záležitostech: Stavba hřiště proběhne ve dnech 24. 8. až 2. 9. 2015. Slavnostní otevření se uskuteční v sobotu 5. 9. 2015.

Čeká nás velmi bohatý, celodenní doprovodný program za účasti zástupců městyse Nehvizdy a společnosti Lidl. Za dětmi přijede se svým programem také Miloš Nesvadba. Aktuálně probíhá převod pozemku, na kterém bude hřiště stát. Lidl tedy vybuduje hřiště na pozemku městyse a městys bude v následujících letech o hřiště pečovat. Umís-

tění pozemku určeného pro hřiště najdete v příložené mapce. Hřiště bude součástí budoucího zeleného pasu určeného k aktivnímu odpočinku více generací. Finální umístění s návaznostmi na okolí dolaďuje stavební komise s developerem firmy Canaba a situační plánec zveřejníme opět v NK. Celý projekt bude procházet schválením rady i zastupitelstva městyse. Městys nyní pracuje na vyřizování všech potřebných povolení a zajištění nezbytných formálních úkonů. Těšíme se na výsledek této práce!

Jirka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz



STŘÍPKY Z KOMISE STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Chodník v ulici Toušeňské

Stavební komise začala připravovat ve spolupráci s firmou CANABA projekt na umístění chodníku do ulice Toušeňské. V souvislosti s plánovanou obytnou výstavbou v lokalitě bývalého Xaverova, chceme zajistit zcela bezpečný pohyb chodců po této komunikaci.

Přesunutí kontejnerů na tříděný odpad v lokalitě UNIGA

Městys přijal podnět na přesunutí kontejnerového stání od nemovitosti č. p. 620 na jiné místo. Na základě místního šetření a projednání s firmou Uniga bylo vytipováno vhodnější umístění na příjezdu do lokality v ulici Na Zámku. Kontejnery budou v nejbližší době zkušebně přesunuty na volné veřejné parkovací místo, a pokud se nové umístění osvědčí, bude zde zřízena nová plocha pro umístění nádob na tříděný odpad.

Stromy do CANABY



Foto: Richard Sedlický

V současné době probíhá výsadba stromů v nových ulicích již dokončené první etapy výstavby CANABA. I přes značné potíže s umísťováním vzrostlé zeleně v souvislosti s rozvody podzemních inženýrských sítí bude zasazeno celkem šestnáct stromů. Jedná se o speciální kultivary vhodné do uličního prostoru městského prostředí.

Richard Sedlický
stavebni@nehvizdy.cz



PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

Záruční a pozáruční servis

- horizontální žaluzie
- horizontální žaluzie na plastová a Euro okna
- vertikální žaluzie
- interiérové rolety
- venkovní rolety
- sítě proti hmyzu
- markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ KALKULACE ZDARMA

TEL 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

JARNÍ ÚKLID ANEB NEHVIZDY SOBĚ - NULTÝ ROČNÍK

Happening „Uklidme Česko“ vychází z mezinárodně osvědčeného modelu „Let's Do It!“. Tento typ úklidových akcí zažilo úspěšně již více než 100 zemí za účasti 9 milionů dobrovolníků.

Pojďme společně i my udělat Nehvizdy dne 25. 4. 2015 od 8:30 hodin krásnějšími! Městys vytipoval lokality Stará cesta, ulice Toušeňská a skate park k totálnímu úklidu, se kterým můžete pomoci i vy. K našemu životnímu prostředí nejsme lhostejní. Bližší informace na emailu financni@nehvizdy.cz do 23. 4. 2015. -pem-



TENISTŮM ZAČÍNÁJÍ SOUTĚŽE DRUŽSTEV. DO KRAJE JICH NÁM JDE LETOS ŠEST

Ve středočeské krajské soutěži máme letos šest družstev. Kromě tradičních družstev minitenistů (6-7let) a babytenistů (8-9 let) také družstvo mladšího žactva (10-12 let). V květnu nám začínají krajské soutěže družstev, ve kterých bude letos startovat šest našich družstev TO Sokol Nehvizdy - minitenis A,B,C, babytenis A,B a nově také mladší žactvo A.

V minulých letech jsme byli velmi úspěšní. V kategorii minitenis (6-7 let) jsme v loňském roce z 32 družstev získali s družstvem „A“ celkové 3.místo ve Středočeském kraji a dva hráče jsme měli v reprezentaci na Mistrovství republiky.

Dařilo se nám i ve starší kategorii babytenis (8-9 let), kde naše družstvo vyhrálo šest zápasů ze sedmi s celkovým skóre 56 vyhraných jednotlivých zápasů/14 prohraných.

V těchto kategoriích jde však především o to si zahrát, získat zkušenosti a soutěž si užít. A s tím vstupujeme do krajských soutěží i v letošním roce.

Mladší žactvo je již Českým tenisovým svazem rozlosováno. Kategorie minitenis a babytenis rozlosování teprve čeká.

Termíny a rozlosování kategorií minitenis a babytenis budou zveřejněny v příštím čísle. Aktuální výsledky družstev budou na našem webu www.tenisnehvizdy.cz.

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz
vedoucí tenisového oddílu TO Sokol Nehvizdy



Kategorie MLADŠÍ ŽACTVO (10-12LET)

– naše skupina:

1.kolo	3.5. TO Sokol Nehvizdy – Slavoj Český Brod B
2.kolo	10.5. volno – TO Sokol Nehvizdy
3.kolo	24.5. TK PTA Kolín - TO Sokol Nehvizdy
4.kolo	31.5. TO Sokol Nehvizdy – TK Radošovice B
5.kolo	14.6. Tenis club Úvaly - TO Sokol Nehvizdy
6.kolo	21.6. TO Sokol Nehvizdy – Spartak Pečky
7.kolo	28.6. TJ LTC Poděbrady B - TO Sokol Nehvizdy

21.3.2015 začaly jarní udržovací práce na tenisových kurtech u sokolovny: čištění odtokových žlabů, odstranění mechu, plevelu a nečistot z kurtů, první válcování, v dalších týdnech následovalo ukotvení lajn, natažení nové antuky, válcování a další údržbové práce. Od 10.4.2015 již hrajeme.

Foto: Ivana Frajmanová

PO PAUZE VYRAZILA FLORBALOVÁ TYGŘATA OPĚT NA ZTEČ

Po delší pauze florbalová tygřata vyrazila opět na steč, tentokrát jsme byli nasazeni do nejsilnější skupiny, podle umístění v celkové tabulce Středočeského kraje a Prahy. Tam jsme na krásném 4. místě z 31 družstev a narazili jsme tedy na nejsilnější týmy naší kategorie. Turnaj pořádalo družstvo Technology Mladá Boleslav a my do něj nastupovali oslabeni o několik opor, které stabilně hrají v základní sestavě.

Tygřici TJ Sokol Nehvizdy – Black Angels MINI 2:2 (2:1)

Naši staří známí a sousedé v tabulce nás nemohli již ničím překvapit. Hra byla vyrovnaná, ale my většinou vedli a je jen velká škoda, že jsme vedení neudrželi až do konce. Nakonec z toho byla remíza, která vyhovovala oběma družstvům.

Body: Viola Počepická a Aneta Salehová 1 (1/0). Adam Bareš 1 (0/1).

Tygřici – SK Dvojka Praha B 3:6 (2:2)

Dvojku jsme poráželi na jejich hřišti a i nyní jsme si na ně věřili. První půle byla vyrovnaná a drželi jsme remízu, ale ve druhé části hry nás převezl trenér soupeře a pečlivým střídáním dokázal eliminovat naši první útočnou trojku a před další dvě nám „Dvojka“ střídala branky. Poučení do příště a první prohra. Body: Adam Bareš 3 (2/1). Aneta Salehová 2 (1/1).

Tygřici – Technology Mladá Boleslav 1:6 (0:2)

Ačkoliv to tak nevypadá, zápas nebyl tak jednoznačnou záležitostí domácích. První půle byla z naší strany snová, a i když jsme nedali branku – vinou naší zbrkllosti, hráli jsme fakt skvěle a hlavně Miloš Blecha v brance kouzlil neskutečnými zákroky. Druhá půle již byla více v rukou Boleslavi a první tým celkového hodnocení přípravek, zvítězil.

Body: Aneta Salehová 1 (1/0), Adriana Kenderová 1 (0/1).

Tygřici – FBC Start98 B 4:3 (3:2)

V tomto zápase jsme měli jednoznačně navrch, pouze proměňování šancí bylo horší. Kombinačně jsme jasné soupeře přehrávali, zvláště první trojka kouzlila. Nakonec jsme udolali vítězství a tím i čtvrté místo v tabulce. Body: Aneta Salehová 4 (4/0), Adam Bareš 3 (0/3), Viola Počepická 1 (0/1).

Sestava na turnaji: Miloš Blecha – Aneta Salehová, Adam Bareš, Viola Počepická – Tomáš Jursa, Adriana Kenderová, Robin Saleh – Jan Hladký, David Houška, Alžběta Pádívá.

Super zážitek a krásná hra našich dávají dobrou naději do domácího turnaje, který se odehraje v neděli 26.4. od 10,00 hodin v naší sokolovně, a kde se „naše tygři holky“ budou loučit s družstvem přípravek. Přijďte prosím povzbudit naše Tygřiky!

Hynek Ondráček, hynek@ondraczech.com
sekretář florbalového oddílu Tigers TJ Sokol Nehvizdy

ZAPOJILI JSME SE DO PROJEKTU NECHCI KAZY ŠKOLKA

Nehvizdská mateřinka se zapojila do projektu Nechci kazy ŠKOLKA. Ten pořádá Česká stomatologická společnost dohromady s občanským sdružením Nechci kazy. V rámci projektu jsou děti a pedagogický sbor pravidelně školeni v oblasti zubní hygieny. Lektori dětem vysvětlují interaktivní metodou, formou pohádky, vznik zubního kazu a motivují je k čištění zoubků.

Klíčovou pasáží celé výuky je individuální mechanický nácvik správného čištění zoubků. Držíme se pravidla, že co se v mládí naučíš, ve stáří jako když najdeš.

Víme, že prvotní nadšení postupně upadá, proto zážitková školení budeme každoročně opakovat.

Naše školka touto formou pečuje o zdraví dětí. Paní učitelky společně s dětmi tvoří sebraný tým, který bojuje proti zubnímu kazu. Děti jsou motivovány pečovat o své zoubky a každý den se ve školce o ně náležitě starají. Abychom nenechali nic náhodě, naši pedagogové dohlíží na správnou techniku při čištění zoubků.



Co se v mládí naučíš, ve stáří jako když najdeš.

Foto: Simona Beranová

Zkušenosti se zubní hygienou získané v útlém věku se pozitivně odrážejí v dospělosti nejen na stavu chrupu, ale také na celkovém zdraví.

Simona Beranová
ms.nehvizdy@volny.cz

ŠÉFCE MAS BUDE SEKUNDOVAT TOMÁŠ ADAMEC

Čerstvě zvolený Výbor místní akční skupiny (MAS) Střední Polabí se sešel ke svému prvnímu plnohodnotnému jednání. a to v úterý 24. února 2015 v toušeňské Skleněné vile.

Hlavním bodem jednání byla volba předsedy a místopředsedy MAS.

Na nejvyšší post v hierarchii místní akční skupiny byla jen jediná kandidátka, Barbora Krejčí z TJ Káraný, která také získala plnou podporu přítomných členů Výboru.

O post místopředsedy MAS se ucházel starosta Čelákovice Josef Pátek a nehvizdský zastupitel Tomáš Adamec.

Členové Výboru se v hlasování přiklonili na stranu Tomáše Adamce, který byl zároveň pověřen k zastupování naší místní skupiny v Národní síti MAS Česká republika.

Barbora Roušarová
MAS Střední Polabí

NABÍDKA LETNÍCH TÁBORŮ V NEHVIZDECH

V posledních letech se příměstské tábory v Nehvizdech staly součástí prázdninového dění.

Není se čemu divit. Pořádají je organizace, které dětem zajistí nejen velmi kvalitní program, ale především odborný pedagogický přístup a skvělé zázemí. Rodičům tímto pomáhají v plánování dovolené.

V tabulce jsou uvedeny tábory, na které se můžete o prázdninách těšit. Jsou připraveny pro děti již od tří let. Další letní tábory, nejen příměstské, pořádá i AFK Nehvizdy a TJ Sokol Nehvizdy pro členy svých oddílů.

Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz

Termín tábora	Název - téma	Pořadatel	Informace/kontakty
29. 6. - 3. 7.	Výtvarný tábor	ZŠ Nehvizdy	http://skolanehvizdy.cz/
7. 7. - 10. 7.	Výtvarný tábor	ZŠ Nehvizdy	http://skolanehvizdy.cz/
13. 7. - 17. 7.	Skautský tábor	ZŠ Nehvizdy	http://skolanehvizdy.cz/
13. 7. - 17. 7.	Pohádkový tábor	MŠ Nehvizdy	http://www.msnehvizdy.cz/
27. 7. - 31. 7.	Dobrodružný tábor DC Dráček	DC Dráček	http://www.dcdracek.cz/
24. 8. - 28. 8.	Tábor o profesích	DC Dráček	http://www.dcdracek.cz/

Všichni jste srdečně zváni na tradiční



Pálení čarodějnic



na fotbalovém hřišti



30. dubna
od 18.30 hod.



Občerstvení zajištěno. Hraje hudební skupina KOLÁŘ BAND. Masky čarodějnic a čarodějů vítány. Pro děti špekáčky zdarma (věnuje městyse jako poděkování za hlasování o Rákosníčkově hřišti). Přijďte se pobavit!

OHNĚ ZAPÁLÍME v 19 hodin!

Vstupné dobrovolné
Pořádá AFK Nehvizdy ve spolupráci s městysem Nehvizdy.

NEHVIZDSKÁ BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA

Strípky z akce

Policie ČR

Nábor do řad Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje přijímá do služebního poměru nové uchazeče. Zájem je o uchazeče muže/ženy, kteří žijí ve Středočeském kraji a kteří vnímají práci policisty jako celoživotní poslání. Bližší informace a kontakty na pracoviště nábory nových policistů: Mgr. Věra Hurdová, telefon 974861750, email stcppv@mvcr.cz, mobil 724210547

Obecní policie Šestajovice

Dne 18. 3. 2015 se uskutečnilo v Šestajovicích jednání starostů Šestajovic, Nehvizd, Záp a Káraného (Dřevčice se omluvily) ve věci Obecní policie Šestajovice. Tématem schůzky bylo zejména další fungování obecní policie do budoucna. Starostové se dohodli na prověření možnosti zavedení systému služby 24/7 při angažování 8 strážníků. Nyní bude nutné zvážit všechny související skutečnosti a posoudit proveditelnost projektu. O dalším postupu budeme občany včas informovat.

Městys Nehvizdy

Upozornění pro rodiče. Hovořte se svými dětmi otevřeně o nebezpečích, která jim hrozí od dospělých osob. Předcházejte všemožně nechtěným náhodám. Ve spolupráci s tiskovou policejní mluvčí

por. Mgr. Markétou Johnovou pro vás přinášíme informace o loňském případu obtěžování dětí v Jirnech. Kriminální Územního odboru Prahy venkov- východ sdělili obvinění dvaatřicetiletému muži z přečinu výtržnictví. Obviněný se v listopadu loňského roku dopustil na veřejném prostranství hrubé neslušnosti. Během dvou hodin v průběhu odpoledne v obci Jirny poblíž zdejší základní školy seděl ve svém vozidle od pasu dolů obnažen. V jednom případě se se staženým okýnkem pomalu rozjel po silnici a oslovil kolemjdoucí nezletilou osobu. Poškozený byl v takové vzdálenosti, že zřetelně viděl do vozidla na obnažené tělo řidiče. Během krátké doby, když okolo vozidla procházela další nezletilá osoba, seděl před rodinným domem opět obnažen a ukájel se. Ještě téhož dne rodiče první oběti vše nahlásili a důkladně pachatele včetně vozidla popsali. Druhá z obětí byla natolik vystrašená, že nedokázala pachatele popsat. Věděla jen, že vozidlo je stejné jako má její příbuzná. Policisté začali okamžitě pátrat po totožnosti muže. Provedli řadu operativních šetření a získali další důkazy o jednání dvaatřicetiletého muže. Za své jednání muže obviněný, vzhledem k tomu, že se takového jednání dopouštěl již v minulosti, skončit za mřížemi až na tři léta.

Petr Mück,
financni@nehvizdy.cz



Přehled aktivit

Strážníci v březnu odsloužili v Nehvizdech dohromady 44 denních a nočních směn. Hlídková činnost byla zaměřena zejména na dodržování veřejného pořádku, prevenci kriminality, nasazován byl i radar. V březnu vyřešili policisté v Nehvizdech blokové celkem 53 přestupků v dopravě. Žádný trestný čin nebyl v tomto měsíci evidován. Policisté dále vykonávali ve spádové oblasti Nehvizdy, Zeleneč hlídkovou činnost v rozsahu cca 150 hod.

Obecní policie Šestajovice, Husova 60
Telefon: 725 378 590, 725 378 591
Email: mp@sestajovice.cz

Policie ČR - Obvodní oddělení Čelákovice,
Prokopa Holého 1664
Telefon: 974 881 720
Email: po.oop.celakovice@pcr.cz

DOBROVOLNÍ HASIČI TÁHNOU

Odezva občanů na výzvu ohledně dobrovolných hasičů v posledním Kurýru vedení městyse mile překvapila. Březnového zasedání zastupitelstva se účastnili další zájemci o obnovu sboru.

„Nyní kompletujeme informace a všechny nezbytné formality, aby mohl co nejdříve začít regulérní nábor“, sděluje starosta Vladimír Nekolný.

Znovu prosíme všechny, kteří chtějí nabídnout pomocnou ruku při obnově dobrovolných hasičů v Nehvizdech, aby se co nejdříve přihlásili na e-mail: starosta@nehvizdy.cz.

-pem-

SETKÁNÍ O BEZPEČNOSTI BUDE 22. DUBNA

Připomínáme plánované setkání a srdečně zveme nehvizdské občany k účasti na jeho 5. ročníku. Vzhledem k obdržení námětů veřejnosti ohledně zejména dopravní situace bude součástí akce také blok věnovaný tématům obchvat Nehvizd či opatření na náměstí sv. Václava.

Setkání začne ve středu dne 22. 4. 2015 od 18:00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse. Pro plynulý průběh diskuze zašlete, prosím, Vaše dotazy či náměty předem, a to do 20. 4. 2015 na email financni@nehvizdy.cz. Děkujeme.

Petr Mück
financni@nehvizdy.cz

TJ Sokol Nehvizdy oddíl florbalu

Vás zve
v neděli

26.4.2015 na

**Turnaj
přípravek**

Účastníci turnaje:

Tygríci TJ Sokol Nehvizdy
TJ JM Fat Pipe Chodov
FBC Start98 Praha B
Floorball Club Falcon B
Athletics Praha Prošek

Začátek turnaje v 10:00
Sokolovna Nehvizdy

Přijďte povzbudit naše Tygríky. Občerstvení zajištěno.



INZERCE



rozvoz grilovaných kuřat, grilovaných ryb
a dalších pokrmů dle aktuální nabídky
jídelníček a ceník - www.gril.pepatrh.cz

objednávky - 607 63 43 23 po-so 10:00 - 20:00

www.rajbazar.cz - inzerce ZDARMA

www.pepatrh.cz - křížovatka našich webů

PROFESIONÁLNÍ SUCHÉ I MOKRÉ ČIŠTĚNÍ

ČISTÍME KVALITNĚ: Sedací soupravy - čalouněné i kožené,
koberce, vlněné koberce, potahy, válendy, židle, křesla,
a také interiéry aut a karavanů u Vás doma, nebo v práci.

UŽ NIKAM NEMUSÍTE, MY PŘIJEDEME K VÁM

Vlastimil Březina – Čelákovice

TEL : 732 910 789

Přijímáme také platební karty CCS

www.cisten-aut-karavanu.cz

www.cisteni-kobercu-docista.cz

Na Jitrách



RESTAURACE NA JITRÁCH

VÝBORNÉ JÍDLO ZA SKVĚLÉ CENY V NÁDHERNÉM PROSTŘEDÍ,
PŘIJĚTE SE SAMI PŘESVĚDČIT! TENISOVÉ KURTY JIŽ V PROVOZU.

Z NEHVIZDY JSTE U NÁS ZA 15 MINUT!

SEMICE 346 • WWW.NAJITRACH.CZ • TEL.: 601 550 580

čistá
produktivita
Herding
FILTRAČNÍ TECHNIKA

Firma Herding se sídlem Nehvizdy, Toušeňská 283
je významným výrobcem špičkové filtrační techniky pro
širokou oblast průmyslových aplikací s mnoha referenčními
projekty po celém světě.

**V současné době bychom rádi obsadili
pracovní pozici:**

Ekonom

Požadujeme:

- vysokoškolské vzdělání ekonomického typu
- smysl pro techniku (ideálně v oboru filtrace vzduchu)
- spolehlivost
- chuť profesně růst
- znalost němčiny

Nabízíme:

- možnost profesního růstu
- odpovídající platové ohodnocení
- termín nástupu ihned
- dotované závodní stravování

www.herding.cz

Vaše životopisy prosím zasílejte na
herding@herding.cz

HISTORICKY PRVNÍ ZIMNÍ SPARTAN NA SVĚTĚ S NEHVIZDSKOU ÚČASTÍ

U dalších závodů můžete být i vy. Extrémní překážkové závody Spartan Race se v České republice běhají od roku 2013. Rok 2015 odstartoval na Slovensku dne 24. 1. 2015 historicky prvním zimním Spartan Race na světě. Ski areál Jasná v Nízkých Tatrách přivítal na sedmikilometrové trati s více než šesti sty metry převýšení a osmnácti překážkami téměř dva a půl tisíce závodníků, ze kterých do cíle doběhlo 2361.

Životní výzvy jsou důležité, a to i ty sportovní. „Mým jediným cílem po měsíci běžecké a silové přípravy a zánětu průdušek, prodělaným těsně před závodem, bylo doběhnout a nebýt úplně poslední“, shrnuje Petr.

Pro zájemce jsou na internetu k dispozici zápisky, články a videa ze samotného závodu Spartan Race.

Také Nehvizdy, jejich okolí a sportovní aktivity skýtají mnoho možností, jak se na extrémní závody připravit individuálně.

Další úroveň by představoval pravidelný trénink v kolektivu, například dvakrát týdně ve stanovené dny. Jako vždycky, je to zejména o lidech.

Pokud byste měli o tréninkové aktivity zahrnující zejména běh v terénu, kardio cvičení a street workout zájem, napište. Jde o sportovní aktivitu vhodnou nejen pro muže, ale i pro ženy i děti.

Bylo by skvělé, kdyby se některého Spartan Race v České republice nebo jinde v zahraničí zúčastnili také další Nehvizďáci.

Petr Mück
financni@nehvizdy.cz



AKCE OD PŮLKY DUBNA DO PŮLKY KVĚTNA

23. 4. 2015, čtvrtek 9.00 až 11.00 hod.

Beseda s dulou, laktáčnická poradkyně a lektorkou nošení dětí v šátku

Povídání o těhotenství, porodu a kojení s profesionální doulou Šárkou Seifertovou. Pro všechny, kteří plánují založit rodinu nebo již mají miminko. Více na www.dulasarka.cz. Prostor pro dotazy, řešení konkrétních problémů.

Cena 80,- Kč/osobu. Doprovodné hlídání dětí za 50,- Kč nebo možnost mít dítě u sebe.

Pořádá DC Dráček. Nutná registrace předem.

30. 4. 2015, čtvrtek 8.30 - 12.00 hod.

Čarodějnice pro nejmenší

Čeká vás čarodějnická výroba, soutěže a rej čarodějnic. Kostýmy vítány. Odměny pro všechny děti!

Cena 50,- Kč. V rámci dopoledního programu DC Dráček. Bez registrace.

30. 4. 2015, čtvrtek 18.30 hod.

Pálení čarodějnic na fotbalovém hřišti

V 19,00 hodin zapálení ohňů, občerstvení zajištěno. Pro děti špekáčky zdarma. Masky vítány. O zábavu se postará Kolář Band. Vstupné dobrovolné.

Pořádá AFK a městys Nehvizdy.

7. 5. 2015, čtvrtek 8.30 - 12.00 hod.

Den matek v Dráčku

I ti nejmenší děti mohou udělat svým maminkám radost vlastnoručně vyrobeným dárkem. Přečteme si pohádku a naučíme se společně novou písničku, a to všechno na téma „Maminka“.

Cena 50,- Kč. V rámci dopoledního programu DC Dráček. Bez registrace.

14. 5. 2014, čtvrtek 9.30 - 11.30 hod.

Seminář na téma „Alergie – jak je zmírnit či vyléčit přírodní cestou“

Seminář s Blankou Makoňovou (www.bo-miha.cz) na témata: možnost ovlivnit alergii pomocí stravy, detoxikace organismu i prostředí, psychosomatika, techniky na celkovou harmonizaci organismu. Možnost individuálních dotazů.

Cena 70,- Kč. Doprovodné hlídání dětí za 50,- Kč.

Pořádá DC Dráček. Nutná registrace předem.

Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz

Jarní servis jízdních kol

159,-

platné do 31.5.2015

- seřízení brzd
- seřízení řazení
- základní vyčištění kola
- promazání kola
- celková kontrola

Pražská 694, 250 81 Nehvizdy
315 555 355, info@ekolo-kolo.cz
www.ekolo-kolo.cz

Tiskárna Ing. V. Fabián

Od vizitky po knihu

Optimální spojení kvality a ceny

Božanovská 2249/22, 193 21 Praha - Horní Počernice
tel./fax: 281 865 080, e-mail: tiskarna@fabiantisk.cz
www.fabiantisk.cz